[image: image1.png]

[image: image2.jpg]Caiita

Construindo uma nova hWistoria

Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, 100, Centro - Cantá/RR

CNPJ: 01.612.682/0001-56 - CEP: 69.390.000

E-mail: prefeitura.canta@gmail.com / prefeituradocantarr2017@gmail.com

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO MUNICIPAL Nº 141/2020 - GAB/PMC
Altera o Decreto n.º 196/2019 que  Substitui os membros que compõe o Conselho Municipal de Alimentação Escolar-CAE, referente ao exercício do quadriênio 2017 a 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTÁ, Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO o Decreto n.º 277/2017 de 29/08/2017, que nomeia os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar -CAE para o quadriênio 2017 a 2021, tendo como vigência o período de 30 de agosto de 2017 a 30 de agosto de 2021.
CONSIDERANDO o Decreto n.º 196/2019 de 28/05/2019, que substitui os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Alimentação Escolar, nomeados no Decreto  n.º 277/2017  para o quadriênio 2017 a 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Substituir os seguintes membros Representantes de Pais de Alunos: Luciana da Silva Cadete – Titular, por Ivaneide Ferreira da Silva e Aldecir Salon da Silva, Suplente, por Andréia Santos da Silva. Representantes da Sociedade Civil:  Arlane Mendes Silva – Titular, por Henrique Mendes Braga, e Christiane Lagos de Sousa – Suplente, por Carlos Átila Pereira Santos, e Paloma Smith Wilson – Titular, por Danilo dos Santos Reis, e Elizângela Feleol Fróes – Suplente, por Francisco Ferreira Silva Filho. Representantes dos Professores: Railandio da Silva Gaia – Titular, por Cleilton da Silva Lima, e Vilsomar Pereira de Sousa – Suplente, por Deiby Cavalcante Cunha e Luana de Sousa Silva – Suplente, por Maria José Lima Silva.

Art. 2º - Os novos membros assumirão suas funções de titulares e suplentes conforme abaixo, não serão remunerados pelo exercício de suas funções, sendo os serviços considerados como relevantes para o interesse público:
I – Representantes de Pais de Alunos

Titular: Ivaneide Ferreira da Silva

Suplente: Andréia Santos da Silva

II – Representantes da Sociedade Civil

Titular: Henrique Mendes Braga

Suplente: Carlos Átila Pereira Santos

Titular: Danilo dos Santos Reis

Suplente: Francisco Ferreira Silva Filho
III – Representantes dos Professores

Titular: Cleilton da Silva Lima

Suplente: Deiby Cavalcante Cunha

Suplente: Maria José Lima Silva

Art. 3º - Esses membros assumirão o Conselho de Alimentação Escolar – CAE no período de 17 de abril de 2020 até dia 30 de agosto de 2021, obedecendo o período de vigência da atual composição deste Conselho.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Canta-RR, em 17 de abril de 2020.
________________________

Carlos José da Silva

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cantá-Roraima

Publicado no Diário dos Municípios-AMRR

Data: _____________/_____________/_________________

Pág.  n.º : _________________ Edição n.º: _____________

Assinatura: _____________________________________________